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Electronics for Imaging, Inc. annonce un chiffre d'affaires et un bénéfice
records pour le dernier trimestre et l’ensemble de l’année 1996

SAN MATEO CALIF. ----- 16 janvier 1997 — Electronics for Imaging, Inc. (NASDAQ : EFII),

annonce des résultats financiers records pour le dernier trimestre et l’ensemble de l’année 1996.

Chiffre d’affaires spectaculaire pour le dernier trimestre 1996

Le chiffre d’affaires pour le dernier trimestre 1996 a atteint le niveau record de 90,2 millions de

dollars. Il augmente de 59 % par rapport aux 56,8 millions de dollars du dernier trimestre 1995. Les

bénéfice d’exploitation pour le dernier trimestre 1996 se sont élevés à 29,2 millions de dollars et ont

connu une augmentation de 66% par rapport à la même période en 1995 (17,6 millions de dollars). Le

bénéfice net a augmenté de 63% et représente un montant record de 20,1 millions de dollars (0,73 $

par action). Pour la même période en 1995, il s’élevait à 12,3 millions de dollars (0,46 $ par action).

Résultats exceptionnels pour l’année 1996

Pour l’exercice 1996, le chiffre d'affaires a augmenté de 56% par rapport à l’exercice 1995. Il s'éleve

à 298 millions de dollars (en 1995, il s’élevait à 190,5 millions de dollars). Les bénéfices

d’exploitation se sont élevés à 89,8 millions de dollars et ont connu une augmentation de 69% par

rapport à 1995 (53,1 millions de dollars). Le bénéfice net de l’année 1996 représente 62,2 millions de

dollars (2,27 $ par action) soit une augmentation de 66 % par rapport aux 37,5 millions de dollars

(1,41 $ par action) pour l’année 1995.

Des investissements importants

Les comptes de bilan se sont renforcés, avec un compte Banque et disponibilités et un compte

Investissements à court terme totalisant 212,1 millions de dollars, contre 144 millions de dollars en

1995. Le montant total de l'actif est de 299 millions de dollars, contre 194,5 en 1995.
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«Nous nous réjouissons des résultats records de la société pour l’année 1996. Le dernier trimestre

1996 a vu notre C.A. augmenter pour la vingt-deuxième fois consécutive et les résultats de l’exercice

montrent une croissance forte et régulière.», a déclaré Dan Avida, Président-Directeur Général. «En

1996, nous avons confirmé le bien-fondé de notre stratégie déjà établie concernant nos produits et

notre expansion commerciale : tout en renforçant notre position sur nos principaux marchés avec la

marque Fiery, nous avons connu une avancée significative sur celui des systèmes couleur de bureau

avec nos partenaires Fiery Driven que sont Canon Inc., Digital Equipment Corporation et IBM. Nous

nous sommes également orientés vers le marché en pleine expansion des imprimantes à jet d’encre de

grand format, avec le lancement du Fiery XJ-W pour les tables traçantes de ENCAD, Hewlett-Packard

Company et Xerox Corporation. En outre, nous avons défini un nouveau niveau de performances en

mettant au point le Fiery Production Color Server pour les nouvelles imprimantes couleur de

production de Canon, Indigo et Xerox.»

A propos d'Electronics for Imaging

Electronics for Imaging, Inc. est à la fois le pionnier et le leader en matière de produits d'impression

couleur de grande qualité pour les tirages courts. Les serveurs couleur Fiery exploitent des

technologies matérielles et logicielles novatrices transformant les copieurs couleur numériques de tous

les grands constructeurs en imprimantes couleur de réseau rapides et de grande qualité.

Les serveurs couleur Fiery ont été installés de par le monde dans des entreprises de pointe, des

agences de publicité, des studios graphiques et dans des imprimeries-minute. Fondée en 1989,

Electronics for Imaging est basée en Californie, à San Mateo, emploie plus de 350 personnes et

dispose de 22 filiales commerciales dans le reste du monde. Elle est cotée au marché américain

NASDAQ sous le symbole EFII.

Pour plus d'informations :

Electronics for Imaging

+1 (415) 286-8600.

Dossier déposé à la SEC, la commission de surveillance boursière de New York.

Serveur Web : http://www.efi.com.
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Remarque à l’attention des rédacteurs : Comptes d’exploitation et Bilans consolidés ci-après.

Electronics for Imaging, Inc.
Comptes d'exploitation consolidés
(en milliers de dollars, sauf les résultats par action)
(non certifié)



                            4e trimestre,          Exercice 1996
  1996            1995            1996              1995

Chiffre d’affaires $90 197 $56 787 $298 013 $190 451
Coût d’achats  41 179  28 393  145 399   95 451

    49 018  28 394  152 614   95 000
Dépenses d’exploitation :

Recherche et développement 7 388 3 939 22 440 12 922
Ventes et marketing 9 683 5 008 30 221 21 938
Administratif et divers   2 720   1 823   10 107    7 023

   
 19 791  10 770   67 768    41 883

Résultats d’exploitation 29 227 17 624 89 846 53 117

Autres revenus   2 231   1 624    7 318    5 476

Résultat avant impôt 31 458 19 248 97 164 58 593

Provisions pour taxes  11 325   6 929   34 980    21 093
 

Résultat net $20 133 $12 319 $ 62 184  $ 37 500

Résultat net par action    $  0,73 $  0,46 $   2,27 $   1,41

Moyenne pondérée
actions et autres titres  27 748   26 991   27 414   26 550



Electronics for Imaging, Inc.
Bilans consolidés
(en milliers de dollars)
(non certifié)

31 décembre 31 décembre
1996 1995

ACTIF   

Actif circulant
Banque et disponibilités 71 946 46 006
Investissements à court terme 140 154 98 012
Clients 40 875 27 588
Stock 11 004 7 809
Autres 22 970 8 173

Total actif circulant 286 949 187 588

Construction et équipement, net 10 640 5 469
Autre actif immobilisé 1 364 1 412

Total actif $ 298 953 $ 194 469

PASSIF

Dettes à court terme
 Dettes fournisseurs $ 16 355 $ 10 630
 Produits constatés d'avance et autres 25 980 12 023
 Dettes fiscales 7 248 7 876

Total dettes à court terme 49 583 30 529

Capitaux propres
Actions ordinaires 257 250
Capital versé additionnel 112 918 89 679
Bénéfices non distribués 136 195 74 011

Total capitaux propres 249 370 163 940

Total passif $ 298 953 $ 194 469
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EPl'I, le logo EPl'I, Fiery, le logo Fiery, Fiery Driven, Fiery XJ, Fiery XJE, XJ RipChips, Memory Multiplier, EFICOLOR, le logo EFICOLOR et EFICOLOR Works sont des marques
d'Electronics for Imaging, Inc.  Fiery, EFICOLOR et le logo EFICOLOR sont déposés au Bureau des marques et des brevets américain. Tous les autres noms de produits et termes peuvent
être des marques ou des marques déposées par leurs propriétaires respectifs.


